
 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  1/2 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  č.j. 304-030/2023 

Předmět jednání: 33. Odborné kolokvium České asociace pro prevenci rizik 

Datum konání: 14. 12. 2023 

Místo konání: Hybridní forma (online + osobně) 

Účastníci: Viz prezenční listina 

Zapsal: Ing. Jakub Marek, MSc. 

Ověřil: Ing. David Vancl, DiS. 

Schválil: Akad. arch. Martin Ptáček, MSc. 

 
Průběh a výsledek jednání: 
Ve čtvrtek dne 14. 12. 2023 se od 16:00 hod. uskutečnilo další kolokvium členů ČAPR, které 
proběhlo hybridně. Členové se sešli v konferenčním sále FZŠ Drtinova, odkud bylo také 
přenášeno online vysílání prostřednictvím platformy MS Teams. 
V úvodu jednání přítomné členy přivítal tajemník členské sekce Ing. Marek a předseda Výboru 
ČAPR Ing. Zelenák, který představil program jednání. 
Odborný program začal netradičně odborným příspěvkem, kdy se slova ujal Ing. Belica 
(profesionál pro provádění práce ve výškách a soudní znalec), který zúčastněným členům 
přednesl příspěvek na téma „Skrytá úskalí při zajišťování BOZP ve výškách a nad volnou 
hloubkou“. Ve svém příspěvku Ing. Belica upozorňoval na úskalí spojená s prováděním prací 
ve výškách, která vždy doplňoval o konkrétní praktické případy a vlastní zkušenosti s jejich 
řešením.  
Ředitel ústavu doc. Skřehot poté tradičně přítomné informoval o aktivitách ZÚBOZ za uplynulé 
období. Z pohledu znalecké činnosti nebyly řešeny žádné znalecké posudky. V oblasti řešení 
výzkumných projektů je aktuálně ukončován projekt „LAGRIS“ (Analýza a podpora rozvoje 
kompetencí dětí v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví) a obdobně probíhají finální práce na 
projektu „Konfigurátor OOPP“.  
V rámci odborných vystoupení se zástupci ústavu zúčastnili XXXVI. Kongresu pracovního 
lékařství, který se konal 24.10.2023 v Plzni, kde kromě aktivního vstoupení doc. Skřehota 
s příspěvkem na téma „Home office během pandemie COVID-19 a jeho vliv na zdraví českých 
zaměstnanců“, došlo ke slavnostnímu udělení čestného titulu „Doctor honoris causa“ 
prof. Milanu Tučkovi za celoživotní zásluhy v oblasti pracovního lékařství. Ocenění jménem 
ústavu předal JUDr. Kožmín, předseda správní rady.  
Dále se zástupci ústavu již tradičně zúčastnili mezinárodní konference „Aktuálne otázky 
bezpečnosti práce“ konané na Štrbském Plese, ve dnech 13.-15.11.2023. Za ústav zde 
s aktivními příspěvky vystoupili doc. Skřehot („Požadavky na zajištění bezpečnosti dětských 
hřišť“) a Ing. Marek („Využití modelu virtuálního zdroje při modelování úniku těžkého plynu“). 
SDH Praha-ZÚBOZ, tj. náš sbor dobrovolných hasičů, byl v posledním kvartále roku značně 
aktivní. Nejprve se v rámci dobročinné činnosti zúčastnili jeho členové „Dne hrdinů“, konaném 
na pražském Výstavišti dne 23.9.2023, kde náš stánek navštívilo více jak 1000 návštěvníků, 
zejména dětí, a poté dne 21.10.2023 podpořili MSH Praha v rámci celodenního vzdělávání 
preventistů I, II a III stupně. Odborných příspěvků se zde ujali Ing. Marek, doc. Skřehot, 
JUDr. Kožmín a Ing. Vancl.  
Z pohledu publikační činnosti byly již tradičně publikovány 3 Karty BOZP v časopise BHP a 
dále byly publikovány následující odborné články: 



 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  2/2 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

• Posouzení rizik možného úrazu při provádění školních chemických pokusů s podporou 
databáze bezpečných a didakticky ověřených postupů e-BEDOX (Skřehot P.A., Bílek 
M., Beneš P. a kol.) 

• Požadavky na zajištění bezpečnosti dětských hřišť (Skřehot P.A., Marek J.) 

• Využití modelu virtuálního zdroje při modelování úniku těžkého plynu (Marek J., 
Skřehot P.A.)  

• Vybrané aspekty výkonu práce z domova (Mimra M., Skřehot P.A.) 
Články jsou v plné verzi dostupné na https://www.zuboz.cz/reference/publikace/  
V rámci odborného vzdělávání proběhl další kurz „Preventista BOZP“, který ZÚBOZ pořádá ve 
spolupráci s nakladatelstvím Verlag Dashofer. 
Následně se slova ujal předseda správní rady ZÚBOZ JUDr. Kožmín, který přítomné 
informoval o novinkách z oblasti legislativy BOZP. 
V závěru setkání vystoupila Ing. Iveta Janků ze společnosti ENVISAFE, která odprezentovala 
příspěvek na téma „Chemické látky/směsi na pracovištích z pohledu bezpečnosti a ochrany 
zdraví“. V příspěvku zazněly jak informace z oblasti novelizace právních předpisů, tak i mnoho 
praktických poznatků z oblasti nakládání s NCHLS. Jelikož se mnoho z přítomných členů 
rovněž v rámci své odborné praxe rovněž potýká s nakládáním s NCHLS, tak byly vedeny 
přínosné diskuze na toto téma.  
  
Po odborných příspěvcích následovaly diskuze mezi členy ať už face to face nebo skrze 
vzdálenou obrazovku a kolokvium bylo zakončeno slavnostním vánočním přípitkem. V pořadí 
33. kolokvium členů ČAPR proběhlo opět ve velmi přátelské a neformální atmosféře. Další 
setkání je naplánováno na březen roku 2024. Termíny setkání budou uvedeny na 
https://www.zuboz.cz/capr/  
 
Děkujeme všem našim členům a spolupracovníkům nejen za podporu, ale i skvělou odbornou 
spolupráci a budeme se těšit na další spolupráci v nadcházejícím roce 2024! 
 
 

https://www.zuboz.cz/reference/publikace/
https://www.zuboz.cz/capr/

